
UCHWAŁA NR XVIII/257/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pana Przemysława Pacholskiego - Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 4, 

art. 37 ust. 3 i 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) oraz § 3 ust. 1, § 6 i § 7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1638 oraz z 2025 r. poz. 702) oraz § 

5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260) Rada 

Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik przyznaje się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% kwoty maksymalnej, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% kwoty maksymalnej, 

3) dodatek specjalny w wysokości stanowiącej 30% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik, zgodnie z właściwymi przepisami, przysługują 

dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

3. Wysokość maksymalna, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 została określona w załączniku nr 

1 – I. Tabela do rozporządzenia z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych dla stanowiska burmistrza w gminie powyżej 15 tys. do 

100 tys. mieszkańców. 

§ 2. Wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik ustalone w § 1 nie może przekroczyć 

w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r., poz. 1356). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania wysokości 

wynagrodzenia należnego od dnia 1 lipca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A2A2E4-DAED-4DE8-9CBD-BC2182F45152. Podpisany Strona 1



§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr III/14/2024 Rady 

Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pana 

Przemysława Pacholskiego - Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

 

   
I Wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Małgorzata Skrzypczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A2A2E4-DAED-4DE8-9CBD-BC2182F45152. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVIII/257/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 29 października 2025 r. 

  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pana Przemysława Pacholskiego - Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym ustalanie wynagrodzenia 

burmistrza należy do wyłącznej kompetencji Rady Miasta. Warunki i sposób wynagradzania 

pracowników samorządowych określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, z kolei wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia 

doprecyzowuje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. Stosownie do zapisów ww. ustawy 

pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za 

wieloletnią pracę, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny. Zgodnie z rozporządzeniem                    

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych maksymalne wynagrodzenie 

zasadnicze burmistrza w mieście powyżej 15 tysięcy do 100 tysięcy mieszkańców może 

wynieść 10 950 zł, a maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 3 650 zł. Burmistrzowi 

przysługuje również dodatek specjalny, w kwocie wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wynagrodzenie burmistrza w wysokości określonej 

niniejszym projektem uchwały spełnia wymogi określone w art. 37 ust. 3 i 4 ustawy                               

o pracownikach samorządowych i mieści się w zakresie wynagrodzenia ustalonego ww. 

rozporządzeniem. Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy                             

o pracownikach samorządowych minimalne wynagrodzenie burmistrza nie może być niższe 

niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla danego stanowiska.                          

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych zachodzi 

konieczność uwzględnienia stosownych zmian i podjęcia nowej uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. Wobec powyższego Radzie Miasta                           

i Gminy Kórnik przedłożony został projekt uchwały spełniającej wszystkie warunki określone 

we wskazanych przepisach prawnych tego projektu. Proponowane wynagrodzenie 

uwzględnia również złożoność i ilość zadań wykonywanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A2A2E4-DAED-4DE8-9CBD-BC2182F45152. Podpisany Strona 1



Na dzień podejmowania niniejszej uchwały wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

będzie wynosić: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10.950 zł brutto, 

2) dodatek funkcyjny – 3.650 zł brutto, 

3) dodatek specjalny – 4.380 zł brutto, 

4) dodatek za wieloletnią pracę – 2.190 zł brutto. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  
 I Wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
  

Małgorzata  Skrzypczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A2A2E4-DAED-4DE8-9CBD-BC2182F45152. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/257/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


